- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院办〔2025〕50 号

浙江外国语学院院长办公室关于印发配合
省审计厅开展专项审计调查

工作方案的通知

各部门、学院（部）、单位：

根据上级工作安排，自 2025 年 10 月 9 日起，省审计厅对

高校基础设施提质工程进行专项审计调查。为切实配合好审计

工作，确保各项工作高效、顺畅进行，并以此为契机推进我校

建设工程的规范化管理，特制定本工作方案：

一、指导思想

以高度的政治责任感和严肃认真的态度，坚决服从上级专

项审计调查安排。坚持实事求是的原则，全面配合、全力保障，

确保审计组能够独立、客观、高效地开展审计工作。对审计发

现的问题和提出的建议，虚心接受、立行立改，建立健全长效

机制，提升学校治理效能。

- 2 -

二、组织领导与职责分工

学校成立配合审计工作专班，具体组成人员如下：

主 任：张环宙

副主任：张梁（负责具体协调配合审计工作）、姚旻

成 员：屠立达、顾黎明、潘根基、舒蓉雯、颜纯军、丰

翔龙、陈依国

工作专班下设四个专项小组，负责具体事务。专项小组的

组成和职责如下：

（一）综合协调组

组 长：屠立达

副组长：陈依国、郭晓笑

成 员：张伟俊、卢静

职 责：负责审计组工作场地和办公条件准备、进行有关

会议安排、与审计组的沟通协调工作等。

（二）材料提供组

组 长：舒蓉雯

副组长：黄新宇、马逸斐

成 员：陈彩玲、童阔、蒋国远、刘静、童吟

职 责：负责组织审前调查表的填报、调查表佐证材料和

其他送审材料的收集和检查、配合审计取证、审计发现问题的

沟通反馈等。

（三）后勤保障组

组 长：丰翔龙

副组长：陈依国、赵晶

组 员：孟艳芬、计玲盈、马伟良、黄明

- 3 -

职 责：负责审计期间后勤保障相关工作，包括食宿安排、

工作用品、车辆安排、安全保卫、医疗保障等工作。

（四）监督检查组

组 长：顾黎明

副组长：舒蓉雯、李天森

组 员：陈彩玲、陈洋、邵韧兰

职 责：负责监督有关配合审计工作、牵头审计发现问题

的整改落实、对有关问题的定责处置等。

三、工作要求

（一）切实提高政治站位

本次专项审计调查是落实习近平总书记有关指示要求的重

要举措，是落实高教强省战略部署的重要抓手，是规范建设工

程管理防范风险的重要手段，是回应高校师生关切的切实需要。

省委、省政府高度重视，卢山副省长亲自部署、明确要求。各

相关部门要充分认识审计工作在监督制约权力运行、完善学校

内部治理、加强党风廉政建设等方面的重要作用，切实提高政

治站位，高度重视配合审计工作，自觉接受审计监督。

（二）积极配合审计工作

各相关部门要准备好必要的工作条件，及时提供相关审计

资料，认真答复审计询问，积极配合审计取证，对有关审计文

书按要求及时反馈意见；针对审计发现的问题和审计建议等与

审计组积极沟通、主动咨询，共同解决建设工程管理等方面存

在的问题，做好相关风险防控。

（三）认真落实审计整改

要切实增强审计整改工作的责任感和紧迫感。对专项审计

- 4 -

调查中发现的问题，能第一时间整改的要立行立改、立竿见影；

对于系统性的问题，要强化多跨协同、统筹协调整改到位；对

于体制机制性的问题，要完善制度保障、力求治根治本。对涉

及违纪违法的问题，要严肃执纪问责，决不搞下不为例。

特此通知，请据此做好相关工作。

浙江外国语学院院长办公室

2025 年 10 月 28 日

浙江外国语学院院长办公室 2025 年 10 月 28 日印发